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Koduõpetaja tund maksab 30-100 krooni
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”Kas teie annate järelaitamistunde 
matemaatikas?” uurib murelik lap
sevanem. ”Annan küll,” vastab käri
sev meeshääl.

”Kui palju üks tund maksab?”
"Õpetame lapsele selgeks, siis rää

gime rahast.”
”Mis haridus teil on?”
”Kas te olete KGB-st, et nii küsi

te?” püüab koolmeistriks pürgija 
vastusest kõrvale hiilida.

"Tahaks ikka teada, millise hari
dusega koduõpetaja lapsele võtan,” 
jätkab ema jonnakalt. ”Mul on 
ülikõrge haridus!” teatab räme hääl 
enesekindlalt. Kaup jääb katki.

Oma lapsele ajalehekuulutuse 
kaudu koduõpetajat otsides võib ka 
seüise inimese otsa sattuda. Peami
selt reklaamivad end ajalehes mate
maatika ja füüsika, eesti keele ja kir
janduse ning võõrkeelte õpetajad, 
kes küsivad ühe tunni eest 30-70 
krooni.

Keskkooliõpilastele matemaatikat 
õpetava pensionäri sõnul tõuseb te
ma töökoormus just kevadel, kuu 
enne eksameid. Ta teenib teist aas
tat pensionile lisa koduõpetamisega. 
Üks tüdruk hakkas tema juures 
järeleaitamistundides käima 
10. klassis pärast koolivahetust. Paa
ri aastaga sai matemaatikas kolmeli- 
sest õpüasest viieline.

” Jabadabaduu” juba selge

Kevadel hakkavad lisaks teismelis
te vanematele õpetajaid otsima ka 
esimesse klassi astujate emad-isad. 
25 krooni tunni eest ja esimesed vil
jad on nopitud. ” Jabadabaduu!” loeb 
seitsmeaastane poiss uhkelt koomik- 
siraamatust ette.

Isa kavatseb poja tavalisse kooli 
panna, kuid ise tal aega ja viitsimist 
last enne koolipinki saatmist õpeta
da ei ole. "Tahaks, et ta enne kooli 
lugemise ja arvutamise selgeks 
saaks ning kellagi tunneks,” seletab 
isa.

Õpetajat saab koju kutsuda ka 
mõnest firmast, sel juhul läheb lap
se järele aitamine vanemale maks
ma 35-100 krooni tunnist, kuid oht 
ebapädevat õpetajat saada on väik
sem.

Koduõpetajaid vahendav ja kursu
si korraldav mittetulundusühing 
Eda Klubi pakub kõikide ainete õpe
tajaid, siiani pole keegi huvi tund
nud vaid järeleaitamistundide vastu 
kehalises kasvatuses. Põhiliselt soo
vivad firma abü end koolis jälje pea
le aidata 9.-10. klassi õpilased ja abi
turiendid, kuid mõni juba niigi hea 
õpilane soovib koduõpetaja palgata 
selleks, et veelgi paremaid hindeid

Kui koolitunnist jääb aine omanda
miseks väheseks, võib õpetaja ka 
koju tellida. raigopajula

saada.
”Ainetest vajatakse enim abi ma

temaatikas, millele järgnevad eesti 
keel ja inglise keel,” räägib Eda Klu
bi direktor Eda Õunpuu. "Matemaa
tika järeleaitamistunde vajatakse ju
ba 7. klassis. Vajadus selle aine õpe
tajate järele on nii suur, et oleme tei
nud mitmeid kursusi. Ühele mate- 
maatikakursusele tuli koguni kuus- 
seitse Kuusalu õpilast.”

Enamik Eda Klubi õpetajatest on 
hariduselt pedagoogid, kes palga või 
ebasobiva töökorralduse tõttu koo
list lahkunud. ”Näiteks reaalaineid 
õpetab meil 13 inimest, neist vaid 
kolm töötab praegu ka tavalises koo
lis, kaks on üliõpilased,” tutvustab 
endine matemaatikaõpetaja Õun
puu. ” 17 keeleõpetajast pole peaaegu 
keegi koolis ametis, vaid ülikoolide 
õppejõud või väikse lapsega kodus 
olevad emad.”

Koolitöö on liiga keeruline

Kas koduõpetajaid palgatakse seetõt
tu, et eesti koolilapsed on rumalad? 
Hoopis õppematerjal on liiga keeru
liseks aetud, leiab Eda Klubi direk
tor. Samuti on tema sõnul imelik, et 
näiteks kolmes koolis tehti eelmisel 
kevadel inglise keele riigieksamit 
hoolimata sellest, et inglise keele 
õpetajat seal ei töötanudki.

Lisaks õpilastele tunnevad kur
suste vastu huvi ka õpetajad. ”Kord 
tahtis meie kiijandiõpetuse kursuse
le tulla üks Rapla kooliõpetaja, kes 
oma sõnul ei osanud lastele kirjan
dite kirjutamist õpetada,” meenutab 
Õunpuu.


